




































Furnlzimi me fldane dhe mbjellja: Shelgu i 

Babilonise - Safh, babylonica: Parametri duhet te 

jete 18-20cm (diameter 5.72-6.36cm) i matur ne 

nje (1) meter lartesi nga toka. Lartesia e drurit 

duhet te jete 2.50-3.00m, me kurore te zhvilluar 

mire. Vazimi i drurit duhet te jete me shume se 1 

2.01.04 
vit i vazuar ne vazo. Druri duhet te jete i kultivuar 

cope 50 € 115.00 € 5,750.00 
ne vazo me dheun humusor dhe sistem rrenjor te 

zhvilluar mire. Fida net duhet te jene te zhvilluara 

ne vazo me madhesi prej 50-80 litra. Te gjitha 

produktet duhet te plotesojne karakteristikat e 

kerkuara nga Autoriteti Kontraktues. Drunjet 

dekorativ duhet te kene c;ertifikaten Fitosanitare 

te AVUK-ut. Drunjet dekorativ duhet te jene ne 

gjendje te shendoshe nga semundJet dhe ne 

gjendje te mire. PA TVSH 

Furnizlml me fidane dhe mbjellja: Nana -Catalpa 

bignonoide: Parametri duhet te jete 15-17cm 

(diameter 4.77-5.40 cm) i matur ne nje (1) meter 

lartesi nga toka. Lartesia e drurit duhet te jete deri 

2.00 m deri te degezimet e para, kurse se bashku 

me kurore te formuar deri ne 3.00-3.30 m. Vazimi i 

2.01.05 drurit duhet te jete me shume se 1 vit i vazuar ne cope 150 € 40.00 € 6,000.00 
vazo. Druri duhet te jete i kultivuar ne vazo me 

dheun humusor dhe sistem rrenjor te zhvilluar 

mire. Fidanet duhet te jene te zhvlliuara ne vazo 

me madhesi prej 50-80 litra. Te gjitha produktet 

duhet te plotesojne karakteristlkat e kerkuara nga 

Autoriteti Kontraktues. Drunjet dekorativ duhet te 

kene c;ertifikaten Fitosanitare te AVUK-ut. Drunjet 

dekorativ duhet te jene ne gjendje te shendoshe 

nga semundjet dhe ne gJendje te mire. A TVSH 





Sqarim 

TVSH 18% 

TOTALI 

€ 897.43 

€ 50,133.13 

1 Mbje/lja e drunjeve dekorativ behet nga operatori i cili 

njekohesisht edhe furnizon. 

2 Drunjet gjate mbeltimit duhet te pleherahen dhe ujiten. 

Operatori eshte pergjegjes per mirembajtjen (herrje, mihje 

dhe ujitje) gjate nje viti prej mjelljes. 

3 Opera tori ekonomik eshte i ob/iguar qe te garantoj ne 

mugul/imln e fidaneve. Ne qofte se nji! fidan nuk mugulloj, 

operator/ i!shti! i ob/iguar qi! te zevendesaj ate, deri ne 

muajt Maj-Qershor te vitit 2024 dhe 2025. 

Operator/ ekonomik eshte I obliguar qe te riparoje te gjitha 

pr/shjet te r;faredo natyre qofshin ato, ti! cilat shkaktohen 

gjate purrimev.e. 




